
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de setembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N°084 de 27 de agosto de 2018. 

“Dispõe sobre a exoneração do 
vice Diretor da Escola Valnei 
José Pereira” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. AILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA,
portador da cédula de identificação de número 07704560-22 e 
CPF 003.634.495-82 do cargo em comissão de vice Diretor da 
Escola Valnei José Pereira do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2018. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC3A1F7904352600289FDEEA8B7B3751



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de setembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

DECRETO N°085 de 27 de agosto de 2018. 

“Dispõe sobre a exoneração do 
Secretário da Escola Valnei José 
Pereira”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. JENICLEI ALVES DE NOVAES,
portador da cédula de identificação de número 11120101-22 e 
CPF 017.199.025-00 do cargo em comissão de Secretário da 
Escola Valnei José Pereira do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2018. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC3A1F7904352600289FDEEA8B7B3751



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de setembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

DECRETO N°086 de 27 de agosto de 2018. 

“Dispõe sobre a exoneração do 
Coordenador Pedagógico da Escola 
Valnei José Pereira” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. JOAZIO AMORIM DOS SANTOS,
portador da cédula de identificação de número 13551014-76 e 
CPF 022.207.935-59 para o cargo em comissão de Coordenador
do Ensino Fundamental II da Escola Valnei José Pereira do 
quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2018. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC3A1F7904352600289FDEEA8B7B3751



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de setembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

DECRETO N°087 de 27 de agosto de 2018. 

“Dispõe sobre a exoneração do 
Diretor da Escola Valnei José 
Pereira”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. VALDENILTON MARTINS PEREIRA,
portador da cédula de identificação de número 07184074-58 e 
CPF 271.297.118-33 para o cargo em comissão de Diretor da 
Escola Valnei José Pereira do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2018. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC3A1F7904352600289FDEEA8B7B3751



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de setembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

DECRETO N°088 de 27 de agosto de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica da 
Escola Valnei José Pereira” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Srª. Shaiane Damasceno Oliveira,
portador da cédula de identificação de número 116354960 81 
e CPF para o cargo em comissão de Coordenadora do Ensino 
Fundamental I e II da Escola Valnei José Pereira do quadro 
de pessoal temporário da Administração Pública Municipal 
com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2018. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC3A1F7904352600289FDEEA8B7B3751



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de setembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

DECRETO N°089 de 27 de agosto de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Escola Valnei José 
Pereira”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. AILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA,
portador da cédula de identificação de número 07704560-22 e 
CPF 003.634.495-82 para o cargo em comissão de Diretor da 
Escola Valnei José Pereira do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2018. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC3A1F7904352600289FDEEA8B7B3751



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de setembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

DECRETO N°090 de 27 de agosto de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação do Vice 
Diretor da Escola Valnei José 
Pereira”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. JENICLEI ALVES DE NOVAES, portador 
da cédula de identificação de número 11120101-22 e CPF 
017.199.025-00 para o cargo em comissão de Vice Diretor da 
Escola Valnei José Pereira do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2018. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC3A1F7904352600289FDEEA8B7B3751



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de setembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

DECRETO N°091 de 27 de agosto de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária da Escola Valnei José 
Pereira”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Srª. MAGNA ADRIANA ALVES DOS SANTOS,
portador da cédula de identificação de número 11292749-18 e 
CPF 318.774.238-66 do cargo em comissão de Secretária da 
Escola Valnei José Pereira do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2018. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC3A1F7904352600289FDEEA8B7B3751


		2018-09-17T16:05:39-0300




